АДМИНИСТРАЦИЯ
 УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» февраля 2016г.                             № 34                           х. Верхние Грачики

«О порядке сообщения муниципальными  служащими Администрации Уляшкинского сельского поселения о возникновении личной  заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая  приводит или может привести к конфликту интересов»

[bookmark: _GoBack]         В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок сообщения муниципальными служащими Администрации Уляшкинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Уляшкинского сельского поселения                     П.Ф. Артющенко

Приложение
к постановлению Администрации
Уляшкинского сельского поселения
                        от 18.02.2016  № 34
«О Порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Уляшкинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

ПОРЯДОК
 сообщения муниципальными служащими Администрации Уляшкинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

[bookmark: sub_1]1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от  02.05.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и устанавливает процедуру сообщения муниципальными служащими Администрации Уляшкинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
[bookmark: sub_2]2. Муниципальные служащие Администрации Уляшкинского сельского поселения обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в письменной форме в виде уведомления по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – уведомление).
[bookmark: sub_8]3. Муниципальные служащие направляют уведомления главе Уляшкинского сельского поселения, для рассмотрения на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в  Администрации Уляшкинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов в установленном порядке.
[bookmark: sub_13]4. По результатам рассмотрения уведомлений принимается одно из следующих решений:
[bookmark: sub_69]а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
[bookmark: sub_70]б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
[bookmark: sub_71]в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
[bookmark: sub_14]5. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 4 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации глава Уляшкинского сельского поселения принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

[bookmark: sub_1100]

                                                   Приложение
к Порядку сообщения муниципальными служащими Администрации Уляшкинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

____________________________
    (отметка об ознакомлении)
Главе Уляшкинского сельского поселения
___________________________
от _________________________
_____________________________
(Ф.И.О. замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _________________________________
______________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:______________________________________________________
_________________________________________________________________
 Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требованию к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в  Администрации  Уляшкинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
"__"__________ 20__ г. ___________________ __________________________
                                                   (подпись лица,                              (расшифровка подписи)
                                                            направляющего уведомление)

                                                                                                             Приложение №2
к Положению  о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в администрации Уляшкинского сельского поселения

Журнал регистрации уведомлений о сообщении муниципальными служащими администрации  Уляшкинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№
	Дата поступления уведомления
	Сведения о муниципальном служащем, направившем уведомление
	Краткое содержание уведомления

	Ф.И.О.
	Должность
	Наименование подразделения
	Контактный номер телефона